
Decreto nr. 10 Malo, 16/11/2017

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO PROGETTAZIONE DEFINITIVA RELATIVO

AI  LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  DELL'ALA SUD  DELLA SCUOLA PRIMARIA R.  RIGOTTI  -  LOTTO  1  -

STRALCIO 3”.

CIG : 7237630936
IL SEGRETARIO GENERALE

Considerato
-  che con nota  pec,  registrata al  ns.  prot.  20555/2017,  in  data data  16/10/2017 è pervenuta  l'autorizzazione della
Centrale Unica di Committenza “Schio Val Leogra” all’esercizio in deroga delle funzioni di Stazioni Appaltante, per la
gara  in  oggetto,  ex  art.  8  del  Regolamento  di  Istituzione,  Disciplina  e  Funzionamento  della  Centrale  Unica  di
Committenza;
- che con determina a contrattare n. 660 del 23/10/2017, veniva indetta la procedura ex art. l'art. 36, comma 2, lettera b)
e art. 157, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell'incarico di progettazione definitiva relativo ai lavori di
“LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL’ALA SUD DELLA SCUOLA PRIMARIA R. RIGOTTI, lotto 1, stralcio 3”, il cui
importo a base di gara è stato fissato in € 75.251,14;
- che con la medesima determinazione si stabiliva:

• di  individuare  l’affidatario  del  servizio  in  oggetto  mediante  procedura  negoziata,  previa  consultazione di  5
operatori  economici,  individuati  tramite  l’elenco  degli  operatori  economici  in  uso  alla  Centrale  Unica  di
Commitenza Schio Val Leogra, con cui il comune di Malo è consorziato per la gestione delle gare d’appalto;

• di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95, comma 3 lettera b)
del D.Lgs 50/2016;

- che in  data 30/10/2017 con note pec prot.  21611,  sono stati  invitati  alla alla  procedura negoziata i  professionisti
selezionati a cura della Centrale Unica di Committenza “Schio Val Leogra”;
- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 15/10/2017, alle ore 12,00;

Ravvisata ora la necessità di nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

Visto il comma 12 dell’art. 216 del D.Lgs 50/2016 che recita “Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione
all'Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente
ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

Preso atto che ai sensi del sopra citato articolo 77 :
- i Commissari non devono aver svolto ne possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
-  non possono essere nominati  Commissari  coloro che nel  biennio precedente hanno rivestito  cariche  di  pubblico
amministratore, relativamente a contratti affidati dalle amministrazioni presso le quali hanno prestato servizio;
- sono esclusi da successivi incarichi di Commissari o coloro che, in qualità di membri delle commissioni giudicatrici,
abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione
di atti dichiarati illegittimi;
- si applicano ai commissari le cause di astensione di cui all’art.35-bis del D.Lgs. 30.03.2001 n.- 165, all’art. 51 del c.p.c.,
nonché all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed in particolare l’articolo 15;
Visto l’art. 83 dello Statuto comunale;
Visto l’art. 21 comma 3, lettera a) del Regolamento dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

la Commissione di gara per la procedura negoziata di cui sopra, è così composta:

 COMUNE DI MALO – Palazzo Zambon                                  Tel: 0445 585211  Fax: 0445 585201                              Sito: www.comune.malo.vi.it
  Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)                            P.IVA 00249370248                          E-Mail: info@comune.malo.vi.it



� dott. Livio Bertoia – Segretario Generale PRESIDENTE
� dott. Oscar Raumer – Vice Segretario COMPONENTE
� arch. Silvia Sandri – Direttivo tecnico Servizio Edilizia Pubblica COMPONENTE
� dott.ssa Barbara Verona - Direttivo amministrativo Servizio Segreteria SEGRETARIO

� geom. Crosato Roberta – Istruttore Tecnico Servizio Edilizia Pubblica COMPONENTE SUPPLENTE
� geom. Paolo Foralosso - Istruttore Tecnico Servizio Edilizia Pubblica COMPONENTE SUPPLENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

               dott. Livio Bertoia 
                      (f.to digitalmente)

 COMUNE DI MALO – Palazzo Zambon                                  Tel: 0445 585211  Fax: 0445 585201                              Sito: www.comune.malo.vi.it
  Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)                            P.IVA 00249370248                          E-Mail: info@comune.malo.vi.it


